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                Образац 4 В 

В) ГРУПАЦИЈА ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИХ НАУКА 

 

С А Ж Е Т А К 

РЕФЕРАТА КОМИСИЈЕ O ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА  

ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ  

 

I - О КОНКУРСУ 

Назив факултета: Универзитет у Београду – Пољопривредни факултет 

Ужа научна, oдносно уметничка област: Генетика и оплемењивање биљака 

Број кандидата који се бирају: 1 

Број пријављених кандидата: 1 

Имена пријављених кандидата:  

1. Др Гордана Бранковић 

 

II - О КАНДИДАТИМА 

1) - Основни биографски подаци 

- Име, средње име и презиме: Гордана, Радивоје, Бранковић 

- Датум и место рођења: 17.10.1977., Београд 

- Установа где је запослен: Универзитет у Београду – Пољопривредни факултет 

- Звање/радно место: Ванредни професор 

- Научна, односно уметничка област: Биотехничке науке 

 

2) - Стручна биографија, дипломе и звања 

Основне студије: 

- Назив установе: Универзитет у Београду – Биолошки факултет 

- Место и година завршетка: Београд, 2004. година 

Мастер:   

- Назив установе:- 

- Место и година завршетка:- 

- Ужа научна, односно уметничка област:- 

Магистеријум:   

- Назив установе: Универзитет у Београду – Пољопривредни факултет 

- Место и година завршетка: Београд, 2010. година 

- Ужа научна, односно уметничка област: Генетика и оплемењивање ратарских и повртарских 

биљака 

Докторат: 

- Назив установе: Универзитет у Београду – Пољопривредни факултет 

- Место и година одбране: Београд, 2014. година 

- Наслов дисертације: Варијабилност и стабилност генотипова пшенице за садржај фитинске 

киселине и антиоксиданаса  

- Ужа научна, односно уметничка област: Генетика и оплемењивање биљака 

Досадашњи избори у наставна и научна звања: 

- Асистент приправник, 2005. година 

- Асистент, 2010. година 

- Асистент са докторатом, 2014. година 

- Доцент,  2015. година 

- Ванредни професор, 2020. година 
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3) Испуњени услови за избор у звање РЕДОВНИ ПРОФЕСОР 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ: 

 

 

 

  

(заокружити испуњен услов за звање у које се бира) 

oценa / број година 

радног искуства  

 

1 Приступно предавање из области за коју се бира, позитивно 

оцењено од стране високошколске установе 

Није применљиво. 

 Позитивна оцена педагошког рада у студентским анкетама 

током целокупног  претходног изборног периода  

Просечна оцена 4,62 

(Прилог 2). 

 Искуство у педагошком раду са студентима 

 

Искуство у педагошком 

раду са студентима 20 

година, Универзитет у 

Београду-

Пољопривредни 

факултет: 2005-2010-

асистент приправник; 

2010-2014-асистент; 

2014-асистент са 

докторатом; 2015-2020-

доцент; 2020-сада-

ванредни професор. 

 

 

 

 

 

 (заокружити испуњен услов за 

звање у које се бира) 

 

Број менторства / учешћа у комисији и др. 

 Резултати у развоју 

научнонаставног подмлатка 

 

 

1. Учешће у комисији за избор Ненада Буњца, мастер 

инжењера, у истраживачко звање истраживач 

сарадник 27.02.2025. године  (бр. решења 400/5-7) а 

изабран је 24.04.2025. године (бр. одлуке 400/7-5) 

(Прилог 5). 

2. Учешће у комисији за избор др Милице Блажић, у 

наставно звање предавача на Академији техничких 

струковних студија Београд 14.09.2023. године  (бр. 

решења 566/4), а изабрана је 18.10.2023. године (бр. 

одлуке 25/95) (Прилог 5). 

3. Учешће у комисији за одбрану докторске 

дисертације Александра Ковачевића под насловом 

„Селекција генотипова кукуруза са убрзаним 

отпуштањем влаге из зрна“ одбрањене 04.06.2024. 

године на Пољопривредном факултету Универзитета 

у Београду (бр. одлуке наставно-научног већа 

факултета о прихватању извештаја комисије о 

позитивној оцени урађене докторске дисертације 

32/27-6.1. од 24.04.2024. и сагласност већа научних 

области биотехничких наука на реферат о урађеној 

докторској дисертацији бр. 61206-1623/2-24 од 

14.05.2024.) (Прилог 5). 

4. Учешће у комисији за одбрану докторске 
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дисертације Милице Блажић под насловом „Оцена 

генотипова пшенице на основу особина корена и 

стабла клијанаца као потенцијал за оплемењивање”, 

одбрањене на Пољопривредном факултету 

Универзитета у Београду 22.09.2022. године (бр. 

одлуке наставно-научног већа факултета о 

прихватању извештаја комисије о позитивној оцени 

урађене докторске дисертације 32/BC2-2.3. од 

13.07.2022. и сагласност већа научних области 

биотехничких наука на реферат о урађеној докторској 

дисертацији бр. 61206-3132/2-22 од 13.09.2022.) 
(Прилог 5). 

5. Учешће у комисији за одбрану докторске 

дисертације Кристинe Луковић под насловом 

„Карактеризација КГ-линија пшенице по 

морфолошким особинама и технолошком квалитету 

зрна“, одбрањене на Пољопривредном факултету 

Универзитета у Београду 28.12.2020. године (бр. 

одлуке наставно-научног већа факултета о 

прихватању извештаја Комисије о позитивној оцени 

урађене докторске дисертације 32/21-8.5. од 

25.11.2020. и сагласност већа научних области 

биотехничких наука на реферат о урађеној докторској 

дисертацији бр. 61206-4181/2-20 од 08.12.2020.) 
(Прилог 5). Ментор два мастер рада и два завршна 

рада (Прилог 5). 

Пре избора у звање ванредног професора 

кандидаткиња је била први ментор једне одбрањене 

докторске дисертације, члан комисије за одбрану три 

докторске дисертације и ментор једног завршног рада 

(Прилог 5). 

 Учешће у комисији за одбрану 

три завршна рада на академским 

специјалистичким, мастер  или 

докторским студијама 

Чланство у комисијама за одбрану три докторске 

дисертације, менторство два одбрањена мастер рада, 

после избора у звање ванредног професора (Прилог 

5). 

6 Једно менторство или 

коменторство, или два чланства 

у комисијама за одбрану 

докторских дисертација 

 

1. Учешће у комисији за одбрану докторске 

дисертације Александра Ковачевића под насловом 

„Селекција генотипова кукуруза са убрзаним 

отпуштањем влаге из зрна“ одбрањене 04.06.2024. 

године на Пољопривредном факултету Универзитета 

у Београду (бр. одлуке наставно-научног већа 

факултета о прихватању извештаја комисије о 

позитивној оцени урађене докторске дисертације 

32/27-6.1. од 24.04.2024. и сагласност већа научних 

области биотехничких наука на реферат о урађеној 

докторској дисертацији бр. 61206-1623/2-24 од 

14.05.2024.) (Прилог 5). 

2. Учешће у комисији за одбрану докторске 

дисертације Милице Блажић под насловом „Оцена 

генотипова пшенице на основу особина корена и 

стабла клијанаца као потенцијал за оплемењивање”, 

одбрањене на Пољопривредном факултету 
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Универзитета у Београду 22.09.2022. године (бр. 

одлуке наставно-научног већа факултета о 

прихватању извештаја комисије о позитивној оцени 

урађене докторске дисертације 32/BC2-2.3. од 

13.07.2022. и сагласност већа научних области 

биотехничких наука на реферат о урађеној докторској 

дисертацији бр. 61206-3132/2-22 од 13.09.2022.) 
(Прилог 5). 

 

 

 

 

  

(заокружити испуњен услов за 

звање у које се бира) 

 

Број радова, 

саопштења, 

цитата и др. 

Навести часописе, скупове, књиге и друго 

7 Објављен један рада из категорије М21; 

М22 или М23 из научне области за коју 

се бира 

 Није применљиво. 

8 Саопштена два рада на научном или 

стручном скупу (категорије М31-М34 и 

М61-М64). 

 Није применљиво. 

9 Објављена два рада из категорије 

М21, М22 или М23 од првог избора 

у звање доцента из научне области 

за коју се бира 

 Није применљиво. 

10 Саопштена три рада на 

међународним или домаћим 

научним скуповима (категорије 

М31-М34 и М61-М64) од
 
избора у 

претходно звање из научне области 

за коју се бира. 

 Није применљиво. 

11 Оригинално стручно остварење или 

руковођење или учешће у пројекту 

 

Три научна 

пројекта 

технолошког 

развоја које је 

финансирало 

Министарство 

просвете, науке 

и технолошког 

развоја 

Републике 

Србије 

1) „Стрна жита-оплемењивање и напредне 

технологије гајења за побољшање приноса и 

квалитета хране“  у периоду од 2006-2007. 

године (евиденциони бр. пројекта ТР  6893); 

2) „Изучавање генотипова стрних жита и 

оплемењивање на побољшање родности, 

квалитета и адитивне способности“ у 

периоду од 2008-2011. године (ТР 20097); 3) 

„Изучавање генетичке основе побољшања 

приноса и квалитета стрних жита у 

различитим еколошким условима“ у 

периоду од 2011-2019. године (ТР31092).  

Коруководилац у реализацији активности у 

програму пројекта у НИО Пољопривредни 

факултет-Земун је била у периоду од 

01.10.2014. до 31.12.2019. године  (Прилог 

7). Учесник је у реализацији уговора између 

Пољопривредног факултета Универзитета у 

Београду и Министарства науке, 

технолошког развоја и иновација Републике 

Србије, о реализацији и финансирању 

научноистраживачког рада у НИО од 2019-
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2025. године према евиденционим 

уговорима: 451-03-68/2020-14/200116; 451-

03-9/2021-14/200116; 451-03-68/2022-

14/200116; 451-03-47/2023-01/200116; 451-

03-65/2024-03/200116; 451-03-137/2025-

03/200116 (Прилог 7). 

12 Одобрен и објављен уџбеник за ужу 

област за коју се бира, монографија, 

практикум или збирка задатака (са 

ISBN бројем) 

 Није применљиво. 

13 Објављен један рад из категорије 

М21, М22 или М23 у периоду од 

последњег избора из научне области 

за коју се бира.   (за поновни избор 

ванр. проф) 

 Није применљиво. 

14 Саопштена три рада на 

међународним или домаћим 

научним скуповима (категорије 

М31-М34 и М61-М64) у периоду од 

последњег избора из научне области 

за коју се бира.    (за поновни избор 

ванр. проф) 

 Није применљиво. 

15 Објављена три рада из категорије 

М21, М22 или М23 од првог избора 

у звање ванредног професора из 

научне области за коју се бира 

 

 

 

Објављено 6 

радова од избора 

у звање 

ванредног 

професора: 

M22-3; 

M23-3 

 

1. Branković, G., Blažić, M., Dodig, D., 

Kandić, V., Živanović, T. (2024): Root system 

architecture and stem traits of bread wheat 

seedlings under contrasting water regimes. The 

Journal of Animal and Plant Sciences 34(2): 

454-464. M22 (први аутор) 

https://doi.org/10.36899/JAPS.2024.2.0731 

https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/

6973 

2. Pavlov, J., Delić, N., Čamdžija, Z., 

Branković, G., Milosavljević, N., Grčić, N., 

Božinović, S. (2024): Modelling of Genotype × 

Environment interaction for grain yield of late 

maturity maize hybrids in Serbia by climate 

variables. Chilean Journal of Agricultural 

Research 84(2): 144-153. DOI: 10.4067/S0718-

58392024000200144. M22 (кореспондинг 

аутор) 
https://www.scielo.cl/pdf/chiljar/v84n2/0718-

5839-chiljar-84-02-144.pdf 

https://doi.org/10.36899/JAPS.2024.2.0731
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/6973
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/6973
https://www.scielo.cl/pdf/chiljar/v84n2/0718-5839-chiljar-84-02-144.pdf
https://www.scielo.cl/pdf/chiljar/v84n2/0718-5839-chiljar-84-02-144.pdf
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https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/

6975 

3. Blažić, M., Dodig, D., Kandić, V., 

Branković, G., Živanović, T. (2024): The 

impact of PEG-induced drought stress on early 

vigour traits of bread wheat. New Zealand 

Journal of Crop and Horticultural Science  

53(4): 1137-1149. M22 (кореспондинг 

аутор) 
https://doi.org/10.1080/01140671.2024.230476

6 

https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/

6995 

4. Vasiljević, S., Radinović, I., Branković, G., 

Krstić, S., Prodanović, S., Živanović, T., 

Katanski, S. (2022): Evaluation of a diverse 

collection of red clover for forage quality and 

antioxidant activity. Biotechnology, Agronomy, 

Society and Environment / BASE 26(4): 210-

223. M23 

https://doi.org/10.25518/1780-4507.19967 

https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/

6231 

5. Urošević, D., Knežević, D., Branković, G., 

Novoselskaya-Dragovich, A. Y., Kudryavtsev, 

A. M., Matković Stojšin, M., Mićanović, D., 

Zečević V. (2023): Protein content and amino 

acid composition in seed of bread wheat 

(Triticum aestivum L.). Genetika-Belgrade 

55(1): 301-318. M23 

https://doi.org/10.2298/GENSR23010301U 

https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/

6365 

6. Pavlov, J., Delić, N., Čamdžija, Z., 

Branković, G., Milosavljević, N., Grčić, N., 

Božinović, S. (2023): Grain yield stability 

estimates of late maturity maize hybrids. 

Genetika-Belgrade 55(2): 505-522. M23 

https://doi.org/10.2298/GENSR2302505P 

https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/

6976 

(Прилог 1.1.) 

16 Цитираност од 30 хетероцитата 

 

189 

хетероцитатa 

База: Scopus, (189 хетероцитатa h-index 9),  

на дан 02.07.2025. године (Прилог 4). 

17 Саопштено пет радова на 

међународним или домаћим 

скуповима (категорије М31-М34 и 

М61-М64) од којих један мора да 

буде пленарно предавање или 

предавање по позиву на 

међународном или домаћем 

научном скупу од избора у 

претходно звање из научне области 

за коју се бира  

 

Укупно 14 

радова: 

M33-3 

M34-3 

М62-1 

М63-3 

М64-4 

1. Branković, G., Dodig, D., Knežević, D., 

Đurić, N., Vasiljević, S., Radinović, I., Pavlov, 

J. (2021): Variability of Zeleny sedimentation 

volume in bread wheat and durum wheat from 

multi-environment trial. XII International 

Scientific Agriculture Symposium “Agrosym 

2021”, Jahorina, Bosnia and Herzegovina, 

October 07-10, 2021, Book of abstracts  pp. 

203. ISBN 978-99976-787-8-2. COBISS.RS-ID 

134426625. M34 

https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/

7023 

https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/6975
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/6975
https://doi.org/10.1080/01140671.2024.2304766
https://doi.org/10.1080/01140671.2024.2304766
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/6995
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/6995
https://doi.org/10.25518/1780-4507.19967
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/6231
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/6231
https://doi.org/10.2298/GENSR23010301U
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/6365
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/6365
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/6976
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/6976
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/7023
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/7023
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 2. Đurić. N., Poštić, D., Rajičić, V., Branković, 

G., Cvijanović, G., ĐorĎević, R., Savić, S. 

(2022): Production characteristics of 

miscanthus (Miscanthus x giganteus Greef et 

Deu) under agroecological conditions of Serbia. 

Chemistry Proceedings of the 1st International 

Online Conference on Agriculture - Advances 

in Agricultural Science and Technology, 10-25 

February 2022, Basel, Switzerland, 10(1), 82, 

DOI: 10.3390/IOCAG2022-12287, ISSN 2673-

4583. M33 

https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/

7020 

3. Knežević, D., Mićanović, D., Branković, G., 

Matković Stojšin, M., Roljević, S., Radosavac, 

A., Zečević, V. (2022): Importance of old bread 

wheat varieties in biodiversity. IV Balkan 

Agricultural Congress, 31 August-02 

September 2022, Edirne, Turkey. Book of 

abstracts pp. 355. ISBN 978-605-73041-0-0. 

M34 
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/

7019 

4. Бранковић, Г., Додиг, Д., Кнежевић, Д., 

Ђурић, Н., Васиљевић, С., Радиновић, И., 

Павлов, Ј. (2021): Квантитативно-генетички 

параметри за садржај влажног глутена код 

хлебне и дурум пшенице. Десети 

симпозијум са међународним учешћем 

„Иновације у ратарској и повртарској 

производњи“, 21-22. октобра 2021. Београд, 

Зборник извода, pp. 33-34. ISBN 978-86-

7834-383-4. COBISS.SR-ID 48427785. 

https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/

7018 

M62 (Пленарно предавање по позиву са 

скупа националног значаја штампано у 

изводу)  

5. Кнежевић, Д., Зечевић, В., Мићановић, Д.,  

Рољевић Николић, С.,  Бранковић, Г.,  

Пауновић, А.,  Брзаковић, Т., Матковић 

Стојшин, М.,  Радосавац, А.  (2021): 

Оплемењивање биљака и адаптације на 

климатске промене. Национални научно-

стручни скуп са међународним учешћем 

„Биотехнологија и савремени приступ у 

гајењу и оплемењивању биља“ 15. децембар 

2021., Смедеревска Паланка, Зборник 

радова, стр. 17-29. ISBN 978-86-89177-03-9. 

COBISS.SR-ID52862729. M63 

https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/

6998 

(Прилог 1.2.) 

18 Одобрен уџбеник за ужу област за 

коју се бира, поглавље у одобреном 

уџбенику за ужу област за коју се 

Укупно: 

1 уџбеник за ужу 

област за коју се 

Бранковић, Г., Живановић, Т. (2024): 

ПРОВЕРА АУТЕНТИЧНОСТИ ХРАНЕ-

МОЛЕКУЛАРНО ГЕНЕТИЧКЕ МЕТОДЕ. 

https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/7020
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/7020
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/7019
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/7019
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/7018
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/7018
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/6998
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/6998
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бира или превод иностраног 

уџбеника одобреног за ужу област 

за коју се бира, објављени у периоду 

од избора у наставничко звање, 

при чему садржај уџбеника треба да 

одговара програму предмета за који 

је намењен. 

бира, 

 (М43) 

Уџбеник. Пољопривредни факултет, 

Универзитет у Београду. 1-389 пп. ISBN 

978-86-7834-433-6. COBISS.SR-ID 

143347721. 

https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/

6971 

(уџбеник је намењен предмету „Провера 

аутентичности хране“ на мастер академским 

студијама Прехрамбена технологија, модулу 

Хемија и биохемија хране) (Прилог 3). 

19 Објављена два рада из категорије 

М24  или М50 од првог избора у 

звање ванредног професора из 

научне области за коју се бира. 

Од избора у 

звање ванредног 

професора 

објављено 7 

радова 

категорије  

М24: 1 

М51: 6 

1. Radinović, I. P., Vasiljević, S. Lj., 

Branković, G. R. (2022): Correlations of 

morpho-agronomic traits and forage quality 

properties in diverse red clover (Trifolium 

pratense L.) collections. Journal of Agricultural 

Sciences (Belgrade) 67(2): 139-151. DOI: 

10.2298/JAS2202139R. М24 

https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/

6163 

2. Đurić N., Poštić, D. Cvijanović, V. 

Branković, G., Đekić, V., Cvijanović, G. 

(2021): PKB Zmaj – nova sorta ozime raži 

Instituta PKB Agroekonomik. Selekcija i 

semenarstvo 27(1): 17-23. DOI: 

10.5937/SelSem2101017D. М51 

https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/

6970 

3. Đurić, N., Cvijanović, G., Rajičić, V., 

Branković, G., Poštić, D., Cvijanović, V. 

(2020): Analiza prinosa zrna i kvaliteta brašna 

nekih sorata ozime pšenice u proizvodnoj 2020. 

godini. Agronomski glasnik 82(5-6): 253-262. 

DOI: 10.33128/ag.82.5-6.3. М51 

https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/

6977 

4. Đurić, N., Cvijanović, G., Dozet, G., Rajičić, 

V., Branković, G., Poštić, D.  (2020): Uticaj 

godine i lokaliteta na prinos zrna i komponente 

prinosa kod ozime pšenice. Selekcija i 

semenarstvo 26(1): 9-18. DOI: 

10.5937/SelSem2001009D. М51 

https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/

5455 

5. Radinović, I., Vasiljević, S., Branković, G., 

Živanović, T., Prodanović, S. (2022): 

Biodiversity of a red clover collection based on 

morpho-productive traits. Acta Agriculturae 

Serbica 27(53): 57-65. 

DOI:10.5937/AASer2253057R. М51 

https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/

6978 

6. Blažić, M., Kandić, V., Branković, G., 

Živanović, T. (2023): Ocena tolerantnosti 

genotipova pšenice na indukovani osmotski 

stres u fazi klijanaca. Selekcija i semenarstvo 

https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/6971
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/6971
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/6163
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/6163
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/6970
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/6970
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/6977
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/6977
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/6978
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/6978
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29(1): 33-41. DOI: 10.5937/SelSem2301033B. 

М51 
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/

6979 

7. Blažić, M., Dodig, D., Branković, G., 

Kandić, V., Živanović, T. (2025): Assessment 

of heterotic root and shoot traits of bread wheat 

seedlings under peg-induced drought. Plant 

Breeding and Seed Production 31(1): 37-42. 

М51 
https://doi.org/10.5937/SelSem2501037B 

(Прилог 1). 

20 Број радова као услов за менторство 

у вођењу докт. дисерт. – (стандард 9 

Правилника о стандардима...) 

Објављено 

укупно 23 радова 

са SCI и SCIe 

листе: 

М21а -1 

M21-2 

M22-11 

M23-9 

Радови приказани у Библиографији 

кандидата (Прилог 1). 

 

ИЗБОРНИ УСЛОВИ: 

 (изабрати 2 од 3 услова) Заокружити ближе одреднице 

(најмање пo једна из 2 изабрана услова) 

 

1. Стручно-професионални 

допринос 

1. Председник или члан уређивачког одбора научног часописа или 

зборника радова у земљи или иностранству. 

. Председник или члан организационог одбора или учесник на стручним 

или научним скуповима националног или међународног нивоа. 

 Председник или члан у комисијама за израду завршних радова на 

академским специјалистичким, мастер и докторским студијама. 

4. Аутор или коаутор елабората или студија. 

 Руководилац или сарадник у реализацији пројеката. 

6. Иноватор, аутор или коаутор прихваћеног патента, техничког 

унапређења, експертиза, рецензија радова или пројеката. 

7. Поседовање лиценце. 

2. Допринос академској и 

широј заједници 

 Председник или члан органа управљања, стручног органа, помоћних 

стручних органа или комисија на факултету или универзитету у земљи или 

иностранству.  

2. Члан стручног, законодавног или другог органа и комисија у широј 

друштвеној заједници. 

3. Руковођење активностима од значаја за развој и углед факултета, 

односно Универзитета. 

4. Руковођење или учешће у ваннаставним активностима студената. 

5.Учешће у наставним активностима који не носе ЕСПБ бодове 

(перманентно образовање, курсеви у организацији професионалних 

удружења и институција или сл.). 

6. Домаће или међународне награде и признања у развоју образовања или 

науке. 

3. Сарадња са другим 

високошколским, 

научноистраживачким 

установама, односно 

1. Учешће у реализацији пројеката, студија или других научних остварења 

са другим високошколским или научноистраживачким установама у земљи 

или иностранству. 

 Радно ангажовање у настави или комисијама на другим високошколским  

или научноистраживачким установама у земљи или иностранству, 

https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/6979
https://aspace.agrif.bg.ac.rs/handle/123456789/6979
https://doi.org/10.5937/SelSem2501037B
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установама културе или 

уметности у земљи и 

иностранству 

Руковођење или чланство у органима или професионалнм удружењима 

или организацијама националног или међународног нивоа. 

4. Учешће у програмима размене наставника и студената. 

5. Учешће у изради и спровођењу заједничких студијских програма. 

6. Гостовања и предавања по позиву на универзитетима у земљи или 

иностранству. 

Напомена:  

На крају табеле кратко описати заокружену одредницу и приложити доказе о испуњености услова 

1. Стручно-професионални допринос 

1.2. Од избора у звање ванредног професора др Гордана Бранковић је била члан организационог одбора десетог и 

једанаестог симпозијума са међународним учешћем „Иновације у ратарској и повртарској производњи“ који су одржани 

21-22. октобра 2021. године и 12-13. октобра 2023. године на Пољопривредном факултету Универзитета у Београду 

(Прилог 6). Кандидаткиња је у изборном периоду била учесник на шест међународних и на осам националних 

симпозијума као аутор/коаутор радова (Прилог 1.2). 

1.3. Члан комисије за одбрану три докторске дисертације одбрањене након избора у звање ванредног професора и члан 

комисије за одбрану три докторске дисертације одбрањене пре избора у звање ванредног професора, први ментор једне 

одбрањене докторске дисертације пре избора у звање ванредног професора, ментор два одбрањена мастер рада након 

избора у звање ванредног професора и члан комисије за одбрану четири мастер рада одбрањених пре избора у звање 

ванредног професора, ментор два одбрањена дипломска рада након избора у звање ванредног професора, ментор једног 

дипломског рада одбрањеног пре избора у звање ванредног професора и члан комисије за одбрану једног дипломског 

рада одбрањеног пре избора у звање ванредног професора (Прилог 5). 

1.5. Учествовала је у реализацији три научна пројекта технолошког развоја које је финансирало Министарство просвете, 

науке и технолошког развоја Републике Србије. Коруководилац у реализацији активности у програму пројекта у НИО 

Пољопривредни факултет-Земун је била у периоду од 01.10.2014. до 31.12.2019. године (Прилог 7). Учесник је у 

реализацији уговора између Пољопривредног факултета Универзитета у Београду и Министарства науке, технолошког 

развоја и иновација Републике Србије, о реализацији и финансирању научноистраживачког рада у НИО од 2019-2025. 

године према евиденционим уговорима: 451-03-68/2020-14/200116; 451-03-9/2021-14/200116; 451-03-68/2022-14/200116; 

451-03-47/2023-01/200116; 451-03-65/2024-03/200116; 451-03-137/2025-03/200116. 

2. Допринос академској и широј заједници 

2.1. Члан Комисије за обезбеђење, праћење и унапређење квалитета (КОПУК) за мандатни период школска 2018/19, 

2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23, и 2023/24 година (Одлука бр. 430/1-15.7. од 24.10.2018. године, Одлука бр. 32/1-9.7. 

од 27.10.2021. године) а тренутно је члан  Одбора за издавачку делатност за мандатни период школска 2024/25, 2025/26, 

2026/27 (Одлука бр. 32/1-8.4. од 30.10.2024. године) (Прилог 9). 

3. Сарадња са другим високошколским, научноистраживачким установама, односно установама 

културе или уметности у земљи и иностранству 

3.2. Члан Комисије за избор др Милице Блажић, у наставно звање предавача на Академији техничких струковних 

студија Београд 14.09.2023. године  (бр. решења 566/4) изабраној 18.10.2023. године (бр. одлуке 25/95) (Прилог 11). 

3.3. Члан је Друштва генетичара Србије и Друштва селекционера и семенара Републике Србије (Прилог 10). 

III - ЗАКЉУЧНО МИШЉЕЊЕ И ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ 

 

На основу увида у поднету документацију, анализе наставног и научно-истраживачког рада, стручно-

професионалног доприноса академској и широј заједници, и остварене сарадње са другим високошколским 

и научно-истраживачким установама у земљи и иностранству, Комисија сматра да је др Гордана Бранковић 

остварила  запажене резултате у свим наведеним сегментима рада. 

Кандидаткиња поседује двадесетогодишње искуство у извођењу вежби и наставе из обавезних и 

изборних предмета на основним, мастер и докторским академским студијама из уже научне области 

генетика и оплемењивање биљака. У свом досадашњем раду др Гордана Бранковић је показала одговорност 

и савесност, и успоставила је коректан и професионалан однос према студентима, што потврђује и укупна 

просечна оцена педагошког рада добијена у студентским анкетама током протеклог изборног периода, а која 

износи 4,62. Др Гордана Бранковић је после избора у звање ванредног професора објавила један уџбеник из 




